
【お知らせ】

・無観客試合について

本大会は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止および、競技役員・出場選手の感染予防の観点 から、無観客試合での実施と

なります。あらかじめご承知おきください。

・アンチドーピング検査について

今まで 18 歳未満の競技に関して、親権者からのドーピング同意書を競技会主催者側（日水連）が 競技者及び関係者に周知し、 

同意書の回収・保管を行なって参りましたが、2021 年からこの親権者の 同意書を取得する責務が検査管轄機関（JADA）に

変更になりました。また、JOC   ジュニアオリンピック水泳競技大会は対象とはならないため、ドーピング同意書の提出はなしの 

運用といたします。

・付添票について

付添票（競技会によってはADカード）を発行する者は、選手、監督・コーチ（選手を直接指導する者）・トレーナー（選手に 　

直接手技を行う者）とします。引率のみの方や保護者の方が付添票を申請し、会場内に入ることはご遠慮ください。大会本部に

おいても厳格な区分けの判断が難しい場合もありますので、無観客開催が感染症対策の処置である事を参加チームにおきまして

ご理解いただき、ご対応いただきたく存じます。


